<sup>a</sup> d. e. cum nullus.

<sup>b</sup> c. cum contingat. ubi Ab. de eta te & qual. e. p. ubi gl. distin. 69.

<sup>c</sup> d. e. cum nullus. §. si. de temp. or.

<sup>d</sup> c. cum secundum c. quid ad translationem. de temp. ord.

<sup>e</sup> ca. quoniam in plerisque. de offi. ord.

<sup>f</sup> c. p. ubi gl. ner. Italian. de tem. ord. in 6.

<sup>g</sup> c. cum in scribendis. de tem. ord.

<sup>h</sup> c. per tuas. de maio. & obedient.

<sup>i</sup> c. p. de ser. non ordin.

<sup>k</sup> c. si. eo. tit.

<sup>l</sup> d. e. p. de sta. presbyter.

*a d.c.p.* C<sup>u</sup>ras admittuntur<sup>a</sup>. Nec ta-  
men adimitur Episcopo facul-  
tas indulgēdi illegitimis, vt ad  
minores ordines, & beneficia  
simplicia, & cura animarum so-  
luta peruenire possint: ad maio-  
res autem ordines & beneficia  
cum cura ascendere cupientes,  
sedē Rom. adire eos oportet<sup>b</sup>.  
*b d.c.p. de fil. presbyt. in 6.* Itē bigami, & qui ex Agathē-  
si concilio sibi indictam pœni-  
tētiā subierunt, ad sacerdoti-  
um non admittuntur<sup>c</sup>. Biga-  
mū autē intelligimus, qui duas  
nuptias expertus est, quamvis  
nūc omnino cælebs sit, & quā-  
vis alteram earum vxorum an-  
te baptismā habuisset<sup>d</sup>. Sed  
& si quis alterum cōiugium de  
facto consumārit, postquā mor-  
te primæ vxoris solutus ad sa-  
cros ordines promotus erat, bi-  
gamis annumerabitur propter  
affectum intentionis cum ope-  
re subsecuto, licet verē biga-  
mus non existat, cū sacramē-  
tum non desit. Vnde & ille, qui  
in subdiaconatus ordine cōsti-  
tutus de facto tantum, quia de  
iure non potuit, duxit viduam  
in vxorem, licet bigamus non  
existat, nec viduæ possit pro-  
priè dici maritus, cū inter i-  
psū & illam non fuerit vincu-  
lum cōiugij contractum, cum  
eo tamen contra doctrinam A-  
postoli tanquam cum marito  
viduæ dispensare non licet, nō  
propter Sacramenti defectum,  
sed effectū intentionis cum o-

**A** pere subsecuto<sup>e</sup>. Bigamus ta-  
men non censetur, qui plures  
concubinas habet<sup>f</sup>. Nec is,  
qui mulierem ab alio viro du-  
ctam, sed minimè cognitam du-  
xit vxorem, quia nec illa, nec i-  
pse carnem suam diuisit in plu-  
res, propter hoc impediri de-  
bet, quin possit ad sacerdoti-  
um promoueri<sup>g</sup>. Item qui pro-  
curatores, actores, aut tutores  
pupillorum, vel curatores fue-  
runt, non possunt, nisi onere de-  
posito, & reddita administra-  
tionis ratione, ad ordines ad-  
mitti<sup>h</sup>. Sed nec admittuntur,  
quorum corpus aliquo defectu  
deformatum est, veluti qui ma-  
nu carent, vel digitis frangen-  
dæ Eucharistiæ aptis<sup>i</sup>: par-  
uus tamen corporis defectus ni-  
hil impedit: putà vnguis, vel  
dentis detrimentum, oculive  
non deformis macula<sup>k</sup>. Et  
potest Episcopus presbytero,  
qui in monomachia digiti par-  
tem amiserit (non tamen tan-  
tam, quin possit sine scandalo  
solemniter celebrare) indulge-  
re, vt in ordine suo ministret<sup>l</sup>,  
quemadmodum etiam potest  
sua & Apostolica autoritate,  
sacerdoti alioqui idoneo sacer-  
dotale officium permittere, qui  
virilia sibi vltro amputarit, cre-  
dens sibi ingens hoc facto me-  
ritum apud deum quæsitum i-  
ri: huic tamen altaris non con-  
cedet ministerium<sup>m</sup>, nisi iusta  
quæpiam causa ad hoc eum im-